
 

 

 
CRNA GORA                                                          
KOMISIJA ZA ETIČKI KODEKS 
DRŽAVNIH TUŽILACA  
TUŽILAČKI SAVJET - SEKRETARIJAT 
Br. 02-9-520-2 /2021 
Podgorica, 11. novembar 2022.godine        
  
   

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu člana 21 st. 3 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, po inicijativi 
Radovana Đurišića, rukovodioca … državnog tužilaštva  u…. od 2. aprila 2021.godine, radi 
davanja Mišljenja da li je ponašanje - postupanje državne tužiteljke N.A. u …. državnom tužilaštvu 
u …, u predmetu KT.. br…., u skladu sa Etičkim kodeksom državnih tužilaca, na sjednicu održanoj 
dana 11. novembra 2022.godine, donijela je  

 
 
                                                 M I Š LJ E NJ E 

 

N. A., državna tužiteljka u … državnom tužilaštvu u …, 

 

 

time što je oduzimanjem registarskih tablica koje je osumljičeni Đ.S.postavio na svoje 

vozilo, a koje su u vlasništvu podnosioca pritužbe G. D., došlo do povrede materijalnih propisa, 

ali bez postojanja namjere, 

 

 nije povrijedila načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  

 

                                               O b r a z l o ž e nj e 

 

U  inicijativi rukovodioca …državnog tužilaštva u .., R. Đ., Tu.br… od 22.marta 

2021.godine, u bitnom se navodi da je N. A., dražvna tužiteljka u ..državnom tužilaštvu u … 

postupanjem u predmetu Kt…br…., po pritužbi D. G. iz P., u predmetu Kt….br…., u odnosu na 

osumljičenog S. Đ., zbog krivičnog djela falsifikovanje isprave iz člana 412 stav 2 u vezi stave 1 

Krivičnog zakonika Crne Gore,  po završenom uviđaju predmet riješila primjenom instituta 

odloženog gonjenja, te donijela rješenje o izricanju mjere bezbjednosti oduzimanje predmeta-

registarskih tablica od osumljičenog koje je predhodno skinuo i oduzeo sa vozila vlasništvo 

podnodioca pritužbe, iako je izricanje mjere bezbjednosti u nadležnosti suda, te je kako se navodi, 

zloupotrebila procesna ovlašćenja. 

 



U izjašnjenju Tu br…. od 19.maja 2021.godine, N.A. državna tužiteljka u ..državnom 

tužilaštvu u …, izložila je radnje preduzete po predmetu poslovne oznake Kt br…. u  …državnom 

tužilaštvu u …, te navela da je konkretni predmet okončala uspješno, i to na način što je okrivljeni 

S. Đ., priznao izvršenje krivičnog djela, pa je kako navodi cijeneći držanje okrivljenog u postupku, 

radnju krivičnog djela, kao i posledicu, odlučila na primjenu instituta odloženog krivičnog gonjenja, 

a na koju se okrivljeni u ostavljenom roku nije žalio, kao ni na rješenje kojim mu je izrečena mjera 

bezbjednosti-oduzimanje predmeta izvršenja krivičnog djela. 

Takođe, imanovana državna tužiteljka navodi da je odredbom člana 137 stav 1 Ustava 

Crne Gore propisano da “rukovodilac državnog tužilaštva i državni tužilac uživaju funkcionalni 

imunitet i ne mogu biti pozvani na odgovornost za mišljenje dato i odluku donijetu u vršenju svoje 

funkcije, osim ako se radi o krivičnom djelu”, te shodno navedenom smatra da nema pravnog 

utemeljenja da je pri oduzimanju predmeta u ovom slučaju, odlučivala nezakonito, te u daljem 

navodi da podnijetu pritužbu smatra neosnovanom. 

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca je uvidom u navedene spise predmeta 

formirane povodom inicijative na rad državne tužiteljke N. A. utvrdila da je da povodom pritužbe 

TSP br.74/2020 od strane Dejana Glavatovića na rad državne tužiteljke N. A. u predmetu 

poslovne oznake Kt… br…, Komisija za pritužbe dana 28. jula 2021. godine, ocijenila da je 

imenovana državna tužiteljka postupala protivno materijalnim i procesnim normama koje se 

odnose na primjenu mjera bezbjednosti -oduzimanje predmeta, te da je došlo do povrede 

matrerijanih propisa,  međutim Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca nije dovela u vezu 

radnje preduzete u spornom predmetu, od strane državne tužiteljke Nusrete Arapović, sa 

eventualnom povredom pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca. 

Naime, Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca je cijenila da je  nesumljivo došlo do 

povrede materijalnih propisa, ali bez postojanja namjere, te da radnje koje je preduzela državna 

tužiteljka N. A., u spornom predmetu, nisu u suprotnosti sa Etičkim kodeksom državnih tužilaca. 

 Prema izloženom činjeničnom osnovu Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca je, na 

sjednici dana 11.11.2022. godine, jednoglasno donijela Mišljenje da u konkretnom predmetu broj 

…. po inicijativi rukovodioca … državnog tužilaštva u …, Radovana Đurišića, Tu.br…. od 22.marta 

2021.godine od 2.aprila 2021. godine, N. A., državna tužiteljka u … državnom tužilaštvu u …, 

svojim postupanjem u navedenom predmetu nije povrijedila načela i pravila Etičkog kodeksa 

državnih tužilaca.  

 
                                    KOMISIJA ZA ETIČKI KODEKS  

                                         DRŽAVNIH TUŽILACA 
                   Filip Jovović, predsjednik  

Obradio 
Samostalni savjetnik II 
Ivan Pupović, s.r. 
 
 


